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بازی با روسیه به جای تونس؟
پس از جنجال هایی که پیرامون حذف احتمالی تیم ملی 
ایران از رقابت های جام جهانی 2022 به وجود آمد، حالا نوبت 
تونس است که با احتمال حذف از این رقابت ها روبه رو شود. 
اتفاقا تیم ملی تونس قرار است پیش از جام جهانی دیداری 
دوستانه با ایران برگزار کند. مشکل تونس دخالت دولت این 
کشور در فدراسیون فوتبال است؛ چیزی که فیفا روی آن 
خیلی حساسیت دارد و هر چیزی را ببخشد، این یک مورد 
را تحمل نمی کند. کمیل دگویچه، وزیر ورزش این کشور 
در صحبت های اخیر خود چندین مرتبه از احتمال انحلال 
فدراسیون فوتبال کشور حرف زده و در همین راستا فیفا از 
او خواسته به طور صریح در این رابطه توضیح بدهد. تونس 
در گروه چهارم با استرالیا، فرانسه و دانمارک همگروه است 
اما درصورتی که وزارت ورزش و دولت تونس نتواند فیفا را 
متقاعد سازد، این تیم شانس حضور در قطر را از دست خواهد 
داد. طبق معمول گزینه ای برای جانشینی تونس مطرح شده 
ازجمله ایتالیا و اوکراین یا اینکه بازی های این گروه با 3تیم 
برگزار شود. فیفا اخیرا فدراسیون فوتبال زیمبابوه و کنیا را به 
همین دلیل محروم کرده است. اگر فدراسیون جهانی فوتبال 
دست به تعلیق فدراسیون فوتبال تونس بزند، دیدار دوستانه 
این کشور با ایران هم لغو خواهد شد و شاید به جای آن بازی با 
روسیه در دستورکار قرار بگیرد؛ روس ها که از همه جا و همه 
مسابقات ورزشی بین المللی محروم اند و اصرار به انجام این 
دیدار دوستانه دارند. آنها در کشتی، تکواندو و چند رشته دیگر 
اقدام به راه اندازی تورنمنت هایی به میزبانی خودشان کرده و 

 بدشان نمی آید در فوتبال هم با ایران بازی کنند.

حمله غیرتروریستی به بازیکن
یک حمله خشونت آمیز در ایتالیا پای فوتبال را هم به این ماجرا باز 
کرد. هفته پیش فردی مجهز به سلاح سرد در یک پاساژ در شهر 
میلان به مردم حمله و تعدادی از آنها را زخمی کرد و یک نفر را هم 
کشت. درباره این مرد گفته می شود اقدام او تروریستی و براساس 
ایدئولوژی خاصی نبوده و صرفا او فردی روانی بوده است. پابلو ماری، 
مدافع برزیلی آرسنال که به طور قرضی در مونتسا بازی می کند، 
یکی از 6نفری بود که در این حمله زخمی شد. او شاهد بود که یک 
نفر در نزدیکی اش کشته می  شود. ماری در بیمارستان نیگواردا 
میلان برای احیای 2 عضله ناحیه کمر خود تحت عمل جراحی قرار 
گرفت و هم اکنون باید 2 ماه از تمرین دور بماند. آدریانو گالیانی، 
مدیرعامل این باشگاه، ورزشکار بودن پابلو ماری و آمادگی بدنی اش 
را عامل زنده ماندنش دانست و گفت: »اگر عضلات کمر او قوی 
نبود، با ضربات چاقو جان می سپرد و چاقو به اعضای حیاتی اش 
نظیر ریه می رسید.« او همراه همسرش درحالی که فرزندشان 
داخل چرخ دستی بود، در حال خرید در این پاساژ بودند. ماری 
که در آخرین بازی مونزا در سری آ، برابر میلان در سن سیرو نیز 
حضوری کامل داشت، این فصل 8 بار به میدان رفته و برابر اسپتزیا 
نیز موفق به گلزنی شده است. گالیانی خواهان لغو بازی فردا برابر 

بولونیا شده است.

وین رونی در حال انفجار

وین رونی که می خواهد مربیگری را دنبال 
کند، باید خیلی جدی فکری به حال ظاهر 
و تیپ و وزنش بکند. عکس هایی که از او 

منتشر شده، ستاره سابق منچستریونایتد را 
در حالی نشان می دهد که اصلا بدنش  روی فرم 

نیست. او مدتی روی ظاهرش حساس بود و حتی مو هم کاشت 
اما بعد از پایان فوتبالش خودش را رها کرده و دیگر اهمیتی به 
بدنش نمی دهد. رونی مدتی در دربی کاونتی به عنوان سرمربی 
کار کرد و سپس هدایت دی سی یونایتد در لیگ آمریکا را در 
دست گرفت، اما با این اوضاع اگر می خواهد مورد تمسخر کاربران 
شبکه های اجتماعی و هواداران و بازیکنان خودش قرار نگیرد، 
باید در لباس پوشیدنش تجدید نظر و شأن خودش را حفظ کند. 
او در 37سالگی شبیه پدربزرگ ها شده و کسی باورش نمی شود 
کمتر از 60سال سن داشته باشد. یک نفر در توییتر درباره او 

نوشت: »رونی در حال تبدیل به بابانوئل است!«

سود اینتر از مشکل قلبی

اینترمیلان به دلیل مشکل قلبی اریکسن و قوانین ایتالیا که 
اجازه بازی کردن به بازیکنان با دستگاه های مخصوص پزشکی 
را نمی دهد، مجبور شد با این ستاره دانمارکی فسخ قرارداد 
کند. او بعدا به برنتفورد رفت و از ابتدای این فصل به باشگاه 
منچستریونایتد منتقل شد و حالا خبر رسیده که باشگاه ایتالیایی 
سابقش از مشکل قلبی او در جریان یورو2020 به سودی 
قابل توجه رسیده است. یوفا مبلغی در حدود 3 میلیون یورو را 
به عنوان غرامت اتفاقی که برای اریکسن در زمین بازی و در جریان 
تورنمنت ملی این سازمان رخ داد، به اینتر پرداخت کرد. اینتر 
البته برای خرید اریکسن در ژانویه2020 مبلغ 27میلیون یورو به 

تاتنهام پرداخته بود. او 60بازی با پیراهن اینتر انجام داد.

موکوکو نمی خواهد نان آور باشد
در دنیای فوتبال بازیکنانی بوده اند که با خانواده خودشان مشکل 
داشته اند. بعضی از آنها مثل ممفیس و ویرجیل حتی از اینکه 
با نام خانوادگی پدرشان شناخته شوند، ابا دارند. آدبایور در 
یک مصاحبه اعلام کرده خانواده و فامیل و دوستانش همیشه 
سرش کلاه گذاشته اند. مادر میتلند نایلز یک کارتن خواب است 
و پسرانش که بازیکن حرفه ای هستند، حتی برایش ناهار هم 
نمی خرند. حالا تازه ترین بازیکن حرفه ای که با خانواده اش به 
مشکل خورده، پدیده این فصل دورتموند است. یوسف موکوکوی 
17ساله از اینکه به خاطر قوانین نمی تواند تا پیش از 18سالگی 
قراردادهایش را خودش ببندد و برای عقد قرارداد باید با والدینش 
با باشگاه مذاکره کند، خشمگین است. والدین او برای خانه شان 
یک میلیون یورو نیاز دارند و این پول را گردن پسرشان انداخته اند 
اما موکوکو نمی خواهد پول را بپردازد. او منتظر است تا حدود 
10 روز دیگر 18ساله شود تا بتواند قرارداد جدیدش را با دورتموند 
یا باشگاه های بزرگی که خواهان او هستند، ببندد و از زیر یوغ پدر 
و مادرش بیرون بیاید. پدر این بازیکن مدعی شده است که دلیل 
اصلی این اختلافات، پاتریک ویلیامز مدیر برنامه های موکوکو و 
حرص و طمع او ست. این بازیکن و مدیر برنامه هایش برای قرارداد 
جدید درخواست سالی 8میلیون یورو دستمزد کرده اند که برابر 

است با ستاره های باتجربه تیم.

دخه آ؛مغضوب جدیدانریکه

لوئیس انریکه شاید برای آنکه نشان دهد از تیم ملی اسپانیا 
بزرگ تر است، معمولا با ستاره های این کشور خوب تا نمی کند. 
او مدتی طولانی با سرخیو راموس به مشکل خورد و وقتی دید 
کاپیتان رئال مادرید برای رکوردهای شخصی خودش و رسیدن 
به بیشترین بازی ملی در تاریخ فوتبال تلاش می کند، او را کنار 
گذاشت. حالا با اعلام فهرست نخستین تیم ملی اسپانیا برای 
جام جهانی راموس بار دیگر فرا خوانده شده اما نام دخه آ در این 
فهرست حتی به عنوان دروازه بان پنجم هم دیده نمی شود. 
دخه آ نمی تواند برای سومین بار جام جهانی را تجربه کند چون 
بین 55بازیکن دعوت شده هم نیست. داوید رایا )برنتفورد(، 
اونای سیمون )اتلتیک بیلبائو(، روبرت سانچس )برایتون(، کپا 
آریسابالاگا )چلسی( و داوید سوریا )ختافه(، 5دروازه بان انریکه 
در این فهرست هستند. سیمون، رایا و سانچس شانس بیشتری 
نسبت به دیگران برای حضور در فهرست نهایی دارند. از طرفی، 
قرارداد این دروازه بان 31ساله با منچستر در تابستان 2023 
به اتمام می رسد و باشگاه برای جانشینی او روی افرادی مثل 

اوبلاک نظر دارد.

ابرستاره ها در فینال؟
شاید رونالدو و مسی در دیدار نهایی جام جهانی با هم روبه رو شوند

در روزهایی که کریستیانو رونالدو بدترین فصل عمرش را سپری 
می کند، لیونل مسی به روزهای خوبش برگشته اما گل ها و پاس گل هایش 
در سال2022 نمی تواند خودش و هوادارانش را راضی کند. بارها 
عنوان شده از لحاظ کیفی مسی در لیگی بازی می کند که بیشتر 
تیم هایش ناشناخته اند و حضور در ترکیب پرستاره ترین تیم جهان 
در کم رقابتی ترین لیگ اروپا چیزی نیست که نیاز به جادوهای ستاره 

آرژانتیني داشته باشد.
     ستاره آرژانتینی در سال2022 توانسته 25گل با پیراهن 

پاری سن  ژرمن و تیم ملی به ثمر برساند که البته هیچ یک از 
این 25گل گل هایی حیاتی و به تیمی بزرگ زده نشده. بنفیکا 
بزرگ ترین تیمی است که مسی توانسته دروازه اش را در این 

سال میلادی باز کند. او در سالی که رو به پایان است به 
این تیم ها توانسته گل بزند؛ استونی )5گل(، 

مکابی )3گل(، هندوراس، کلرمون، 
مون پلیه، لیل و جاماییکا )2گل(، نیس، 
نانت، لوریان، لانس، آژاکسیو، بنفیکا و 

لیون )هر کدام یک گل(.
     اگر این موضوع را با عملکرد 

ضعیف کریستیانو رونالدو در 
این فصل در کنار هم بگذاریم، 
به نکته غم انگیزی می رسیم؛ 

اینکه دوره 2 ابرستاره 
تاریخ فوتبال رو 
به پایان است. با 
این حال، ممکن است 

در جام جهانی آینده 
اتفاق هیجان انگیزی پیرامون رقابت این 
دو رخ بدهد. ابرکامپیوتری پیش بینی کرده 
که آرژانتین و پرتغال به فینال جام جهانی 
می رسند و آرژانتین در ضربات پنالتی 
برنده و قهرمان می شود. یعنی مسی و 
رونالدو یک بار دیگر می توانند روبه روی هم 

بایستند و چه چیزی از این جذاب تر؟

     مسی توانسته با استفاده از غیبت رونالدو در لیگ قهرمانان 
این فصل فاصله گل هایش را با این بازیکن کم کند. حالا 
رونالدو 140گل و مسی 129گل در این رقابت ها دارند. 
مسی 13 گل دیگر مي خواهد تا به بهترین گلزن لیگ 
قهرمانان در تاریخ مسابقات تبدیل شود و 4پاس گل 
دیگر تا تبدیل شدن به بهترین پاسور این رقابت ها و هر 
دو عنوان را باید از کریستیانو بگیرد که در این رقابت ها 
غایب است؛ مسی 129 گل و 39 پاس گل و رونالدو 141 گل و 
42 پاس گل. مسي در تعداد دبل ها هم از رونالدو پیش است؛ تعداد 

دبل گل؛ مسی )152( و رونالدو )14۶دبل(.
     یک خبر تازه درباره مسی منتشر شده مبنی بر اینکه پپ 
گواردیولا قصد دارد در تابستان آینده برای جذب رایگان او 
اقدام کند. خود این بازیکن گفته تا جام جهانی تصمیمی 
برای آینده نمی گیرد اما پاریس می خواهد او را با قراردادی 
سنگین نگه دارد؛ همان طور که امباپه را راضی به ماندن 
کردند. بارسلونا هم فرصت بازگرداندن او را از دست 
نخواهد داد. شاید چلسی هم وارد عمل شود. 
رویای تاد بولی این است که رونالدو و مسی 
را در سال های پایانی این دو ابرستاره 
به استمفوردبریج ببرد و رویدادی 

تاریخی رقم بزند.

چند بازی 
معمولی و 
دیگر هیچ

امشب هم در اروپا از بازی بزرگ 
خبری نیست

 این هفته در لیگ های اروپایی بازی 
دندان گیری نداشتیم، نه دیروز و نه 
امروز. 2دیدار در لیگ برتر و چند 
دیدار کم اهمیت در لالیگا و سری آ تنها 
چیزهایی است که می توانید امروز 
دنبال کنید.

9بازی در یک ماه تیم آرسنال را خسته 
کرد. حالا توپچی ها امید چندانی به 
صدرنشینی در لیگ اروپا ندارند و احتمالا 
باید خودشان را آماده رویارویی با یکی از 
تیم های سقوط کرده از لیگ قهرمانان کنند؛ 
شاید بارسلونا یا اتلتیکو یا سویا و یوونتوس. 
پیروزی در دیدار امشب مقابل تیم آخر 
جدول می تواند آنها را در صدر لیگ برتر 
نگه دارد اما ناتینگهام همان تیمی است که 
هفته گذشته لیورپول را شکست داد. باخت 
به آیندهوون نخستین شکست در 10 بازی 
اخیر و دومین شکست در کل فصل بود. 
آرسنال از 11 بازی لیگ برتری این فصلش، 
9 برد، یک  تساوی و یک  باخت داشته و امروز 
رودرروی تیمی قرار می گیرد که از 12 بازی 
این فصلش در لیگ برتر، صاحب 2 برد، 
3 مساوی و 7 باخت شده است. ناتینگهام 
پس از تساوی مقابل برایتون و پیروزی مقابل 
لیورپول به مصاف با آرسنال آمده و از لحاظ 

روحی در شرایط بسیار خوبی قرار دارد.

آرسنال

ناتینگهام

یکی از هواداران منچستر به تن هاخ گفت در بازی با وستهم 
رونالدو را در ترکیب ثابت بگذارد و سرمربی هلندی در پاسخ به 
او گفت: »باشه«. به نظر می رسد رابطه بین این سرمربی و ستاره 
پرتغالی خوب شده و مشکل از بین رفته. رونالدو در بازی با 
شریف سومین گل فصلش را به ثمر رساند و حالا در آستانه جام 
جهانی، بازی ها و دقایق بیشتر و گل های دیگری می خواهد. 
تن هاخ از او و رشفورد در خط حمله استفاده کرد و سیستم 
را به خاطر آنها تغییر داد. آنتونی پس از حرکت نمایشی و 
تحقیرآمیزی که در بازی با شریف داشت، بین 2 نیمه از ترکیب 
بیرون رفت تا این سیستم آزمایش شود. نتیجه راضی کننده 
بود و شاید آنتونی از این پس کمتر از قبل در ترکیب ثابت قرار 
بگیرد. البته خود آنتونی و هم تیمی  هایش از کاری که کرد دفاع 
کرده اند. دالو گفت وظیفه او سرگرم کردن مردم است و حرکت 
چرخشی 360درجه ای اش نوعی سرگرمی سازی بوده. فرد هم 
گفت چون خودش و کاسمیرو توانایی چنین کارهایی را ندارند، 
باید آن را به آنتونی یا نیمار و وینیسیوس بسپارند. گواردیولا هم 
از رقیب همشهری تیمش تمجید کرده و گفته: »من این حس 
را دارم که بالاخره یونایتد دارد وارد رقابت می شود. بازی آنها را 
مقابل شریف و نیمه اول شان مقابل چلسی را دیدم، آنچه را که 

الان از یونایتد می بینم، دوست دارم.«

منچستر

وستهم

آخر شب هم هواداران میلان تقابل 
تیم شان با تورینو را تماشا خواهند 
کرد. میلان که پیش از شروع این 
هفته با اختلاف 3 امتیازی نسبت به 
ناپولی روی پله دوم جدول ایستاده 
بود، باید با تورینوی رده دهمی بازی 
کند؛ تیمی که 12 امتیاز کمتر از میلان 
دارد. تورینو 2 بازی آخرش را با پیروزی 
پشت سر گذاشته و روحیه خوبی برای 
تقابل با میلان دارد. این در حالی است 
که میلان از 5 بازی آخرش تنها یک  
باخت داشته و 4 بار برنده از زمین 
بیرون آمده است. تنها شکست میلان 
در این 5 هفته مقابل چلسی بوده است. 
میلان که این هفته یک  نبرد حساس 
هم با سالزبورگ دارد و برای صعود به 
دور حذفی لیگ قهرمانان اروپا یک 
 امتیاز از این بازی می خواهد، شاید 
در بازی امشب به تعدادی از مهره های 

کلیدی اش استراحت بدهد.

تورینو

میلان

ساعت 18:45 امروز رئال مادرید به مصاف خیرونا می رود. کریم بنزما 
و والورده ممکن است به این بازی هم نرسند و درباره کریم گفته 
می شود شاید تا جام جهانی از ترکیب دور باشد. رئال در غیاب این دو 
مهره کلیدی، نخستین شکست فصل را در بدترین بازی خود مقابل 
لایپزیش متحمل شد؛ دیداری که وینیسیوس در آن 26بار توپ از 
دست داد. البته 37درصد دریبل های رئال مادرید را وینیسیوس زده 
که بالاترین درصد دریبل در  5 لیگ بزرگ اروپایی است. آنچلوتی 
گفته مودریچ، سبایوس و والورده آماده این بازی هستند اما شاید 
روی آنها ریسک نکند. رودریگو هم دچار مسمومیت شده و تمرین 
نکرده. این سومین دیدار پیاپی است که بنزما از دست می دهد. او 
3 بازی هم پیش از ال کلاسیکو از دست داده بود. با اینکه رئال در هر 
بازی گل می خورد اما عملکرد دفاعی این تیم نسبت به فصل گذشته 
بدتر نیست. فصل گذشته، تیم به طور میانگین 0.89 گل در هر بازی 
دریافت کرد، درحالی که این تیم در این فصل 0.82 گل در هر بازی 
خورده است. در این فصل این تیم 2.3 گل در هر بازی به ثمر رسانده 
و فصل گذشته میانگین آن 2.1 گل در هر بازی بود. رئال مادرید 
بهترین صدرنشین در 5 لیگ معتبر اروپایی است و 93 درصد از 
امتیازات موجود را کسب کرده است. پس از آن پاریس )88درصد(، 
ناپولی )87درصد(، آرسنال )84درصد( و اونیون برلین )69درصد( 

قرار دارند؛ البته تا پیش از دیدارهای این هفته.

رئال

خیرونا


